
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092300097

97

Nº 182, sexta-feira, 23 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 52/2020
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 052/2020; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e MÉTODOS CONTABILIDADE
EMPRESARIAL LTDA - CNPJ nº 06.789.806/0001-97; Objeto do Aditivo: prorrogação no
prazo de 12 (doze) meses, ficando seu término para 21/08/2023. Data da assinatura:
19/08/2022; Signatários: CARLOS EDUARDO DA COSTA ALMEIDA, Diretor-Presidente;
ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo e financeiro; e ROBERTO SANTOYO,
Diretor Técnico-Comercial, pela Contratante; MAX ROCHA DE MEDEIROS, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 11/2022
Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 011/2022; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e ECOSUS EQUIPAMENTOS AMBIENTAIS
LTDA - CNPJ nº 16.422.981/0001-03; objetivo: prorrogar o prazo de execução e vigência do
referido contrato por mais 06 (seis) meses, mantendo-se todas as demais cláusulas
inicialmente pactuadas; Data da assinatura: 22/08/2022; Signatários: CARLOS EDUARDO DA
COSTA ALMEIDA, Diretor Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor
Administrativo e financeiro e ROBERTO SANTOYO, Diretor Técnico-Comercial, pela
Contratante; DIEGO DE QUEIROZ CAMARGO, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 001/2020
Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2020; Partes: Companhia Docas do Rio Grande do
Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90 e SUPREMAX SEGURANÇA LTDA - EPP -
CNPJ: nº 16.505.678/0001-66; Objeto do Aditivo: repactuação de valores no instrumento
contratual n° 01/2020, com data retroativa a partir de 01 de fevereiro de 2022; Data da
assinatura 31/08/2022; Signatários: CARLOS EDUARDO DA COSTA ALMEIDA, Diretor
Presidente; e ROBERTO SANTOYO, Diretor Técnico-Comercial, pela Contratante. RONALDO
MARTINS RODRIGUES, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 067/2021; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90; IEC - INSTALAÇÕES E ENGENHARIA DE
CORROSÃO LTDA, - CNPJ nº 34.073.353/0001-33; Objeto do Aditivo Prorroga-se por mais 60
(sessenta) dias o prazo contratual, cujo termo final passa a ser n. 067/2021. Data da
assinatura: 30/08/2022; Signatários: CARLOS EDUARDO DA COSTA ALMEIDA, Diretor
Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo-Financeiro; e ROBERTO
SANTOYO, Diretor Técnico-Comercial, pela Contratante. Eduardo Chaves Barreto, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 059/2020; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90; ECOMAC - MANUTENÇÃO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, - CNPJ nº 08.612.245/0001-81; Objeto do Aditivo
Prorroga-se o prazo previsto do Contrato de n. 059/2020, cujo termo final passa a ser
31/10/2022.. Data da assinatura: 05/09/2022; CARLOS EDUARDO DA COSTA ALMEIDA ,
Diretor Presidente; ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo-Financeiro; e
ROBERTO SANTOYO, Diretor Técnico-Comercial, pela Contratante. EDILSON DE SOUZA
FERREIRA, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 054/2020; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90; RZ ENGENHARIA E MEDICINA DO
TRABALHO EIRELI, - CNPJ nº 10.728.567/0001-32; Objeto do Aditivo Prorroga-se, por 12
(doze) meses o prazo contratual, cujo termo final passa a ser 04/09/2023. Data da
assinatura: 05/09/2022; CARLOS EDUARDO DA COSTA ALMEIDA, Diretor Presidente;
ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo-Financeiro; e ROBERTO SANTOYO,
Diretor Técnico-Comercial, pela Contratante. WILSON FERNANDES DE OLIVEIRA JÚNIOR,
pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 035/2019; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90; ESTRELA DO NORTE LTDA - ME, - CNPJ
nº 04.475.382/0001-60; Objeto do Aditivo Prorroga-se por mais 06 (seis) meses, com
reajuste de valor, permanecendo todas as demais cláusulas inicialmente pactuadas. Data
da assinatura: 13/09/2022; CARLOS EDUARDO DA COSTA ALMEIDA, Diretor Presidente;
ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo-Financeiro; e ROBERTO SANTOYO,
Diretor Técnico-Comercial, pela Contratante. RAFAEL ROBERTO HENZ, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2021; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90; VIVA SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
LTDA, - CNPJ nº 21.369.679/0001-60; Objeto do Aditivo Prorroga-se, por 50dias o prazo
contratual, cujo termo final passa a ser 19/11/2022. Data da assinatura: 05/09/2022;
Signatários: ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Presidente Substituto; e FRANCISCO
MONT'ALVERNE PIRES, Diretor Técnico e Comercial, pela Contratante. NEILTON CARLOS
DIÓGENES MAGALHÃES, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 056/2020; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90; DENISE DOS SANTOS LEITE MOURAO
CONSULTORIA DE QSMS, - CNPJ nº 16.758.271/0001-40; Objeto do Aditivo Prorroga-se, por
12 meses o prazo contratual, cujo termo final passa a ser 05/10/2023. Data da assinatura:
15/09/2022; Signatários: CARLOS EDUARDO DA COSTA ALMEIDA, Diretor Presidente;
ULISSES DANILO SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo-Financeiro; e ROBERTO SANTOYO,
Diretor Técnico-Comercial, pela Contratante. DENISE DOS SANTOS LEITE MOURÃO, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 054/2020; Partes: Companhia Docas do Rio Grande
do Norte - CODERN - CNPJ nº 34.040.345/0001-90; IMUNIZADORA E LIMPADORA
POTIGUAR, - CNPJ nº 08.292.401/0001-74; Objeto do Aditivo Prorroga-se, por 12 (doze)
meses o prazo contratual, cujo termo final passa a ser 09/10/2023. Data da assinatura:
05/09/2022; CARLOS EDUARDO DA COSTA ALMEIDA, Diretor Presidente; ULISSES DA N I LO
SILVA ALMEIDA, Diretor Administrativo-Financeiro; e ROBERTO SANTOYO, Diretor Técnico-
Comercial, pela Contratante. EDSON BEZERRA DE
OLIVEIRA, pela Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 57/2022. Processo Administrativo nº
50905.007101/2021-29 decorrente da Dispensa de Licitação nº 28/2022. Contratante:
COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO - CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº
42.266.890/0001-28. Contratada: DANIEL KELLY DIAS SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL-
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 32.023.066/0001-93. Objeto: "Obras de demolição do
castelo d'água junto ao Armazém 18 do Porto do Rio de Janeiro". Fundamento Legal:
Art. 29, I, da Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 09/09/2022 pelo Diretor de Gestão
Portuária - DIRGEP. Valor deste Contrato: R$ 102.701,39 (cento e dois mil, setecentos
e um reais e trinta e nove centavos). Rubrica Orçamentária: 211101001-4101 -
Manutenção e Adequação de Bens Imóveis. Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente,
Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela DANIEL KELLY DIAS SERVIÇOS DE
ENGENHARIA CIVIL-ME seu Representante Legal, Daniel Kelly Dias. Prazo de vigência: 6
(seis) meses a contar da data de sua assinatura. Data de assinatura: 21/09/2022.

Ministério da Justiça e Segurança Pública

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2022

O Ministério da Justiça e Segurança Pública, por intermédio da Pregoeira, torna
público o resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 14/2022. Sagrou-se vencedora
a empresa: ELLUS ADMINISTRACAO, GERENCIAMENTO E SERVICOS LTDA, CNPJnº
37.230.628/0001-93, para o Item 1 e Item 2.Mais informações podem ser obtidas por meio
dos sítios eletrônicos https://www.gov.br/compras/pt-br/ e www.gov.br/mj/pt-br.

DANIELA MARIA DA SILVEIRA GALVÃO RANSOLIM
Pregoeira

(SIDEC - 22/09/2022) 200005-00001-2022NE800001

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 200326

Nº Processo: 08016012748202210. Objeto: Contratação de serviços de
copeiragem, incluindo fornecimento de mão de obra uniformizada e insumos, mediante o
regime de execução indireta, para atender as necessidades da Penitenciária Federal em
Brasília/DF.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/09/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Scn Q.04 - Bloco a - Edifício Multibrasil, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200326-5-00045-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 23/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/10/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras.

LEONARDO MONTICELLO DE SIQUEIRA BRAGA
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/09/2022) 200326-00001-2022NE800156

POLÍCIA FEDERAL
EDITAL Nº 83 - DGP/PF, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL (DGP)
COORDENAÇÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO (COREC)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS NOS
CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL,
ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL torna públicas a retificação do subitem
1.2.3 do Edital nº 82 - DGP/PF, de 16 de setembro de 2022, as solicitações de final de fila,
as convocações para matrícula em Curso de Formação Profissional (CFP) tornadas sem
efeito em razão da solicitação de final de fila e a convocação, em segunda chamada, para
a matrícula na segunda turma do CFP, referentes ao concurso público para provimento de
vagas nos cargos de DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL,
ESCRIVÃO DE POLÍCIA FEDERAL e PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL, regido pelo Edital nº
1 - DGP/PF, de 15 de janeiro de 2021.

1 DA RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 1.2.3 DO EDITAL Nº 82 - DGP/PF, DE 16 DE
SETEMBRO DE 2022, PARA INCLUIR CANDIDATO NA CONVOCAÇÃO PARA A SEGUNDA
ETAPA - CFP

[...]
1.1 CARGO 2: AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
[...]
1.2.3 Convocação dos candidatos negros para a matrícula na terceira turma do

CFP para o cargo de Agente de Polícia Federal, na seguinte ordem: número de inscrição
e nome do candidato em ordem Alfabética.

[...]
10120991, Hugo Rangel Barbosa.
[...]
2 DA SOLICITAÇÃO DE FINAL DE FILA
2.1 Relação dos candidatos que enviaram a solicitação de final de fila, na

seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação e classificação.

2.1.1 CARGO 1: DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL
10092106, Flavio Leonardo Santana Silva, 110 / 10230520, Laura Figueiredo

Felix Lara, 114 / 10217683, Laura Maria Silva Cortez, 117 / 10231715, Ademar Eleuterio
Junior, 128 / 10352785, Andre Luis Macedo Pereira da Costa, 130 / 10051196, Jose
Renato Oliva de Mattos Filho, 133.

2.1.1.1 Relação dos candidatos negros que enviaram a solicitação de final de
fila, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem de
classificação e classificação.

10058830, Matheus Eurico Borges Carneiro, 36.
2.1.2 CARGO 2: AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL
10135186, Camila Maria Araujo da Silva, 564 / 10237613, Arthur de Lima

Ramos, 765 / 10054261, Cristiano Romani Barcelos, 767 / 10236308, Joao Marcos Munhoz
Cavalcante, 775 / 10216863, Janaina Wanderley Pimentel, 783 / 10019017, Andersen
Langendorf da Silva, 812 / 10384824, Yuri Anderson Tenorio de Araujo, 814 / 10233281,
Jose Alexandre de Oliveira Nascimento, 858 / 10056573, Mattheus Apolinario Ribeiro, 865
/ 10063242, Lucas Tundelo de Paiva, 867 / 10235703, Julio Kirmse Batista, 892 /
10248258, Elcio Thiago Garcia Rosa, 904 / 10193750, Arthur Araujo de Sousa, 909 /
10374325, Gilmardes do Nascimento Marques, 911 / 10018698, Cassio Herick Feitoza
Soares, 912 / 10040134, Arthur Alencar Moreira Lima, 916 / 10002806, Caimmi Mendonca
Oliveira, 941 / 10334228, Marcela Marques de Oliveira, 968 / 10001744, Jean Carlos de
Mello Espindola, 969 / 10025394, Anderson Jose Alves de Oliveira, 976 /

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
daniela.galvao
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-23T00:53:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




